
Dodatek č. 2  
ke Smlouvě o dílo č. 378/2020 

„Bourání stávajících stavebních konstrukcí a úprava 
prostoru u nového depozitáře pro Slovenskou strelu“ 

 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“), v platném znění 
 

mezi smluvními stranami: 
 
Název:   Město Kopřivnice 

Sídlo:    Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČ:    00298077 

DIČ:    CZ00298077 

Zastoupena:   Mgr. Jiřím Štěpánem, vedoucím odboru rozvoje města 

Bankovní spojení, č. účtu: xxx 

Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních: xxx 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: xxx 

 
 
 („objednatel“) 
 
a 
 
Název:   PS BRNO, s.r.o.   

Sídlo:    Vídeňská 153/119b, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 

IČ:    25506820 

DIČ:    CZ25506820 

Zápis v OR:   OR vedený Krajským soudem v Brně, vložka: C 28578 

Zastoupena:   Ing. Michalem Matyášem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení, č. účtu: xxx 

xxx 

Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních: xxx 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: xxx 
 
(„zhotovitel“) 
 
 

 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 378/2020 „Bourání stávajících stavebních konstrukcí a úprava prostoru u nového 
depozitáře pro Slovenskou strelu“ 

str. 2 z 3 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 08. 2020 Smlouvu o dílo č. 378/2020 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je provedení stavebních prací a souvisejících dodávek 
„Bourání stávajících stavebních konstrukcí a úprava prostoru u nového 
depozitáře pro Slovenskou strelu“. Ke Smlouvě byl dne 29. 09. 2020 uzavřen 
Dodatek č. 1, jehož předmětem byla změna termínu plnění díla. 

1.2. V rámci realizace díla došlo ke změnám rozsahu díla (méněpracím a vícepracím), a to 
v důsledku skutečných poměrů na staveništi, které nebylo možno předpokládat při 
zpracování výkazu výměr položkového rozpočtu stavby. Bližší specifikace méněprací 
a víceprací je uvedena v příloze tohoto dodatku. 

1.3. Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 2 Smlouvy, specifikovaný 
v příloze smlouvy (položkový rozpočet) upravuje o provedení prací, které sjednaný 
rozsah díla původně neobsahoval (vícepráce) a o omezení či neprovedení některých 
prací vyplývajících z položkového rozpočtu Smlouvy (méněpráce). 

1.4. Dílo v rozsahu modifikovaném méněpracemi a vícepracemi bylo zhotovitelem 
dokončeno a objednatelem protokolárně převzato dne 30. 10. 2020. 

1.5. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně ustanovení Smlouvy 
v čl. 4 CENA DÍLA, a to na základě změnového listu, který je přílohou tohoto dodatku. 

1.6. Cena díla se mění následovně: 

Původní cena díla: 

Cena bez DPH:  166 295,57 Kč 

DPH 21 %:     34 922,07 Kč 

Cena s DPH:   201 217,64 Kč 

se na základě změn uvedených ve změnovém listu mění na: 

Cena bez DPH:  180 078,91 Kč 

DPH 21 %:     37 816,57 Kč 

Cena s DPH:   217 895,48 Kč 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
2.1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají 

nezměněna v platnosti. 

2.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která jej podepíše jako 
druhá. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. Dodatek správci registru smluv zašle k uveřejnění objednatel. 

2.3. Tento dodatek lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

2.4. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
zastupovat smluvní stranu. 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v tomto dodatku není 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

2.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv 
v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 378/2020 „Bourání stávajících stavebních konstrukcí a úprava prostoru u nového 
depozitáře pro Slovenskou strelu“ 

str. 3 z 3 

 

2.7. Obě strany dodatku prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a že 
byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

2.8. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 
obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

2.9. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: změnový list se specifikací víceprací 
a méněprací. 

 

 

 

 

V Kopřivnici dne 09. 12. 2020 V Brně dne 08. 12. 2020 

 

 

______________________ 

za objednatele 

Mgr. Jiří Štěpán 

vedoucí odboru rozvoje města  

______________________ 

za zhotovitele 

Ing. Michal Matyáš 

jednatel společnosti PS BRNO, s.r.o. 

 



 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 1 

Zhotovitel: PS BRNO, s.r.o., Vídeňská 153/119b, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum: 11/2020 

Název akce: Bourání stávajících stavebních konstrukcí a úprava prostoru u nového depozitáře 
pro Slovenskou strelu  

SoD č. 378/2020 ze dne 21. 08. 2020 (dále jen „smlouva“) 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Změnový položkový rozpočet stavby  

 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
Méněpráce a vícepráce vyplývající ze skutečných poměrů na stavbě. Jedná se o dopočet skutečného 
rozsahu prací, jako rozdílu mezi výkazem výměr položkového rozpočtu ze smlouvy a skutečně provedeným 
rozsahem prací na díle. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

Počet připojených listů specifikací:                                 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

PS BRNO, s.r.o., Vídeňská 153/119b, Dolní Heršpice, 619 00 Brno  

 

 



 2

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí 
 

 

 

 

 

 

Stanovisko zástupce objednatele: s provedením změny souhlasí 
 

Příloha:  
Změnový položkový rozpočet stavby  

 

  



 3

 

 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 1 

Zhotovitel: PS BRNO, s.r.o., Vídeňská 153/119b, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Změnový list vystavil: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Datum:  11/2020 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 
    

Popis a zdůvodnění změny:  
Méněpráce a vícepráce vyplývající ze skutečných poměrů na stavbě. Jedná se o dopočet skutečného 
rozsahu prací, jako rozdílu mezi výkazem výměr položkového rozpočtu ze smlouvy a skutečně 
provedeným rozsahem prací na díle. 
 

 

 

 

 

 

Počet připojených listů specifikací:  Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez DPH: 
 

-18 710,45 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

32 493,79 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: --- 
 

13 783,34 Kč 

                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



PS BRNO, s.r.o.

Město Kopřivnice

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 

(CZK)

Cena celkem 

(CZK)

2 K 113107185
Odstranění podkladu živičného tl 250 mm strojně pl přes 
50 do 200 m2

m2
115,595 198,00 22 887,81

plocha za zídkou
6,1*18,95 115,595

14 K 564931411 Podklad z asfaltového recyklátu tl 90 mm m2 145,000 85,00 12 325,00

15 K 573452112
Dvojitý nátěr ze silniční emulze v množství 2,0 kg/m2 s 
posypem

m2
145,000 73,00 10 585,00

19 K 997006512
Vodorovné doprava suti s naložením a složením na 
skládku do 1 km

t
101,871 110,00 11 205,81

20 K 997006519
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 
1 km přes 1 km

t
2 241,162 5,00 11 205,81

101,871*22 'Přepočtené koeficientem množství 2 241,162

23 K 997221845
Poplatek za uložení asfaltového odpadu bez obsahu 
dehtu na skládce (skládkovné)

t
67,276 312,00 20 990,11

24 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t
0,004 76,00 0,30

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 

(CZK)

Cena celkem 

(CZK)

2 K 113107185
Odstranění podkladu živičného tl 250 mm strojně pl přes 
50 do 200 m2

m2
64,000 198,00 12 672,00

plocha za zídkou
8*8 64,000

14 K 564931411 Podklad z asfaltového recyklátu tl 90 mm m2 -95,590 85,00 -8 125,15

15 K 573452112
Dvojitý nátěr ze silniční emulze v množství 2,0 kg/m2 s 
posypem

m2
-145,000 73,00 -10 585,00

19 K 997006512
Vodorovné doprava suti s naložením a složením na 
skládku do 1 km

t
37,259 110,00 4 098,49

20 K 997006519
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 
1 km přes 1 km

t
819,698 5,00 4 098,49

37,259*22 'Přepočtené koeficientem množství 819,698

23 K 997221845
Poplatek za uložení asfaltového odpadu bez obsahu 
dehtu na skládce (skládkovné)

t
37,259 312,00 11 624,81

24 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t

-0,004 76,00 -0,30

13 783,34 Kč

MNP celkem -18 710,45

VCP celkem 32 493,79

Méněpráce a vícepráce vyplývající ze skutečných poměrů na stavbě. Jedná se o dopočet skutečného rozsahu prací, jako rozdílu 
mezi výkazem výměr položkového rozpočtu ze smlouvy a skutečně provedeným rozsahem prací na díle.

Vliv změny na položky z položkového rozpočtu ze smlouvy:

Cenový rozdíl změny:

Celkový rozdíl VCP a MNP

Změnový položkový rozpočet stavby - specifikace méněprací a víceprací (příloha změnového listu stavby)

Název stavby:

Zhotovitel:

Objednatel:

Bourání stávajících stavebních konstrukcí a úprava prostoru u nového depozitáře pro 
Slovenskou strelu

Popis změn:


